

FTR-beslutning om ændring af procedure for lønftaler i Region Sjælland

Besluttet på FTR-mødet den 9. december 2020

Følgende blev aftalt:

FTR ønsker ikke at få alle lønftaler til underskrift, men kun lønftalerne for afdelingslæger. Yngre Læger har hyppige stillingsskift, og der er derfor hver måned mange nyansatte. FTR ønsker fortsat at få lønftaler til orientering bl.a. med henblik på at kunne kontrollere ansættelsestid. Hvis der skulle være en fejl i en lønindplacering (eks. anciennitet, eller manglende tillæg), så skal fejlen under alle omstændigheder rettes, hvis den yngre læger efterfølgende bliver opmærksom på det.

FTR ønsker fortsat at få lønftalerne for afdelingslæger til underskrift, idet der for afdelingslægerne er en reel mulighed for at aftale et individuelt tillæg. Det skal i den forbindelse aftales med regionen/sygehuset, at FTR får kontaktoplysninger på den pågældende afdelingslæge.

Kasper vil som regional FTR gå videre med dette forslag i første omgang til Region Sjælland, og - afhængig af svaret fra regionen – evt. i næste omgang til de enkelte sygehusledelser.

Mail skrevet den 2. februar 2021 til Koncern HR efterfølgende:

Koncern HR, Løn (Næstved) fremsender løbende og i henhold gældende overenskomst for underordnede læger individuelle ansættelsesbreve / lønftaler til TR/FTR/organisationen (YL) med henblik på underskrift.

Yngre Lægers medlemmer har hyppige stillingsskift, og hver måned er der mange nyansatte. For at forenkle og effektivisere arbejdet omkring lønftaler m.v. for alle parter, vil YL foreslå følgende procedure fremover:

- Alle lønftaler fremsendes til FTR og/eller TR til orientering. FTR'erne ønsker fortsat at få lønftalerne til orientering bl.a. med henblik på at kontrollere overenskomstens overholdelse. Hvis der fx skulle være fejl i en lønindplacering (eks. anciennitet, eller manglende tillæg), skal fejlen under alle omstændigheder rettes, hvis den yngre læger efterfølgende bliver opmærksom på det. En ændret procedure vil således ikke afskære YL/FTR fra at rejse evt. krav på et senere tidspunkt.
- Lønftaler for afdelingslæger og andre ansættelser over 1 års varighed fremsendes til FTR til godkendelse og underskrift. FTR får tilsendt kontaktoplysninger på de pågældende fra regionen eller sygehuset, og mulighederne for at aftale tillæg til den pågældende læge vil blive afsøgt.